ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

EDITAL Nº. 015/2018–SI

O SECRETÁRIO GERAL ADJUNTO DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL -
SEÇÃO DA BAHIA faz saber para os fins previstos no Estatuto da Advocacia (Lei nº
8.906  de  04  de  julho  de  1994)  que  requereram  inscrição  nos  Quadros  desta
Seccional: A) Como ADVOGADOS (Inscrição Principal): Alaina do Prado Santos,
Alene de Matos Santos, Alexandre dos Santos Mota, Alexandre Laranjeira da Silva
Santos,  Ana  Carolina  Dionizio  de  Oliveira,  Ana  Carolina  Marinho  Monteiro,  Ana
Claudia Maia Tanajur Guerra, Anael Alves de Queiroz Junior, Andre Luis de Santana
Trindade, Andreia da Silva Pereira, Anhtony Cordeiro de Oliveira, Anne Marie Pereira
Matos,  Antonio Marcos Lima dos Santos,  Artur  Cesar  Pessoa do Amaral,  Bianca
Trindade dos Santos, Bruna de Carvalho Esteves, Camila Pires Nascimento, Carine
Lima Silva dos Santos, Caroline de Oliveira Sousa, Caroline Pereira de Carvalho,
Caroline Silva de Oliveira, Claudia Lysle Silva Pereira, Claudiane Araujo Reis, Cosme
Almeida da Silva, Daniela Benjamim Afonso, Emanuel Coutinho Lima, Emilly Prado
Santos,  Eric  Erlucley Gonçalves da Silva,  Erica Thais Santos de Almeida,  Felipe
Augusto Viena de Santana, Flavia Corina Diaz Gabrielli, Flavia Tinoco Araujo, Gabriel
de Jesus Abade, Gabriel Moreira de Almeida, Gena Marqchesini, Geovana de Jesus
Brito,  Giovanna Franca Conrado Santana, Hiago Neves Luz Sposito,  Iana Gisele
Barreto Sinplicio, Isleide Almeida Neves Vieira, Janaina Almeida de Carvalho Pereira,
Janaina de Jesus Freitas, Jeniffer de Jesus Alves, João Batista Pereira, João Marcos
Souza Santana, Kadiego Brito Silva, Jorge de Souza Bispo, Jose Carlos da Silva
Couto Junior, Karla Emillia Andrade Borges, Larissa da Silva Carneiro, Laina Almeida
Lima Oliveira, Larissa Soeiro Cabral de Oliveira, Leticia Santos Nogueira Oliveira,
Libion Castro Nepomuceno, Lorena Silva Santos, Luan Araujo Silva, Luana Ferreira
Souza, Lucas Caetano Oliveira Soares, Luis Gustavo de Oliveira dos Santos, Luiz
Rodney Costa Oliveira, Luiza Sento-se Gurra, Maisa Camara de Oliveira, Maira Silva
Arizi,  Marcela  de  Oliveira  Pitombo,  Maria  Caetana  Outeiro  Silveira,  Maria  da
Conceição de Pinho dos Santos, Maria Jose Araujo Lopes, Marx William Ramos de
Sousa,  Mateus  Jose  Martins  de  Brito,  Matheus  Pires  Soares,  Micael  Caique  de
Souza Pitta, Micaelle Macedo dos Anjos, Nathalia Morais Mendes, Neila de Almeida
Lima,  Pablo  Michel  da  Silva  Pereira,  Paloma  Leite  Piton,  Pierre  Silva  Pedreira,
Rebeca  Caroline  dos  Santos  Silva  Leal,  Rogerio  Lima  de  Oliveira,  Rose  Carla
Calmon Araujo, Rosaine Costa Ferreira, Rui Santos Lima Porto, Sadaaki Yamashita,
Silas  Jacobina  Seixas,  Thais  de  Oliveira  Souza,  Thais  Rodrigues  Amaral,  Thais
Zabulon Dourado, Thaise Pereira Costa, Thalya Lima Machado, Thyciara Kristine da
Costa  Passos,  Valdenir  Brito  Guimarães,  Valdiana  de  Lima  Ricardo  de  Souza,
Viviane Bezerra de Lima, Wagner Francesco de Miranda Martins, Ysnaia Oliveira
Peixoto;  B)Como  ADVOGADOS  (Inscrição  Suplementar):  Lenine  Modesto  da
Cruz,  Murilo  Sousa  Arrais,  Paulo  Henrique  Magalhães  Barros,  Zulivia  Conceição
Britto Menezes; C)Como ADVOGADOS (Inscrição Por Transferência):  Flavia de
Souza Pinto, Jorge Luis Oliveira Borges, Luiz Marcos Ribeiro Ribeiro, Paulo Djalma

Modesto, Thaylle Souza Vilas Boas; D) Como ESTAGIÁRIOS : Antonio Jorge Jorge
Rocha Rubianes Junior, Carina Ferreira Santos, Diana Paloma Santana Machado,
Icaro  Cerqueira  Andrade,  Jessica  Oliveira  da  Hora,  João  Jose  de  Lima,  Larissa
Martins  Oliveira,  Karollina  de  Oliveira  Dias,  Raquel  Maria  Cupertino  Machado,
Robenildo  Moraes  do  Espirito  Santo,  Vitor  Bezerra  Vieira  Santos; facultado  a
qualquer advogado ou pessoa interessada impugnar, no prazo de 05 (cinco) dias
úteis, em petição fundamentada, as mencionadas inscrições.

Salvador, 03 de abril de 2018

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

	Carlos Medauar Reis
	Secretário-Geral